Ve STADT TECKLENBURG

_ BEKANNTMACHUNG -

Bekanntmachung

des Ergebnisses der Ratswahl der Stadt Tecklenburg
am 13. September 2020

Nachdem der Wahlausschuss in seiner Sitzung am 17.09.2020 die Wahlergebnisse festgestelit
hat, werden gemaf § 35 Abs. 2 Kommunalwahlgesetz (KWahlG) in Verbindung mit § 63 Abs. 1
Kommunalwahlordnung (KWahiO) die Ergebnisse der Wahl der Vertretung der Stadt bekannt
gemacht.

Wahlberechtigte 7.435
Wihler/innen 4.459
Ungultige Stimmen 56
| Giiltige Stimmen 4.403

Die guitigen Stimmen verteilen sich auf die Parteien/Wahlergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Zahl der Stimmen
Partei absoiut ‘ . v. H.
SPD 1.585 : 38,0
chu 1.430 32,5
Griine 953 216
FDP 435 , 99
Insgesamt 4.403 ' 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewahit:

1. In den Wahibezirken

01 Drees-Lopmeier, 1962 49545 Tecklenburg
Brochterbeck | Barbara, SPD drees-loepmeier@hotmail.de
02 Buchsbaum, 1972 49545 Tecklehburg
Brochterbeck Il | Karsten, SPD k.buchsbaum@gmzx.de
03 Schlottoff, 1977 49545 Teckienburg
Brochterbeck Il | Stephan, CDU _ schiottofi@me.com
04 : Vol, Andreas, 1959 49545 Tecklenburg,
Brochterbeck IV | SPD andreas_voss_brochterbeck@gmx.de




05 .

Dr. Kessens, Felix,

49545 Tecklenburg

Ledde | SPD 1980 felix.kessens@gmx.de

06 Sundermann, 1975 49545 Tecklenburg

Ledde It Sitke, SPD silke.sundermann@freenet.de

07 Wierwille, Markus, | 1 .- | 49545 Tecklenburg

Ledde Il SPD ; markus.wierwille@gmx.de

08 Nowroth, Frank, 1969 .| 49545 Tecklenburg

Leeden | SPD spd.nowroth@gmx.de

09 Fortmeyer, 1955 49545 Tecklenburg

Leeden Il Wieland, CDU fortmeyer.leeden@t-online.de

. . 49545 Teckienburg

|1__O den Hli rl\?nrieclfgzglscggedder, 1977 m.reiffenschneider@galabau-
ee ’ ' reiffenschneider.de

11 Buchsbaum, Uwe, 1965 49545 Tecklenburg

Tecklenburg | Grine u.buchsbaum@gmx.de

12 Biinte, Rainer, 1958 49545 Tecklenburg

Tecklenburg I | Gritne r.buente@gruene-tecklenburg.de

13 Saatkamp, 1956 49545 Tecklenburg

Tecklenburg il Marielies, Grine Msaatkamp@web.de

2. Aus den Reservelisten

CDU

Reservelistenplatz 3

Friedrich, Egbert 1964 49545 Tecklenburg
Reservelistenplatz 1 egbert friedrich@friedrich-tecklenburg.de
Ccbu Kerssen, Dagmar 1975 49545 Tecklenburg
Reservelistenplatz 2 dagmar@rhtw.de
CDU - Briger, Christian 1971 49545 Tecklenburg
Reservelistenplatz 3 cbrueger@gmail.com
CcDuU Hoge, Dominic 1996 49545 Teckienburg
Reservelistenplatz 4 dominic.hoge@gmx.de
Chu Ridder, Thorsten 1972 49545 Teckienburg
Reservelistenplatz 5 thridder@web.de
Griine Jebsen, Yara 1962 49545 Tecklenburg
Reservelistenplatz 3 yara.jebsen@gmx.de
Grine Uhimann, Pascal 1977 49545 Tecklenburg
Reservelistenplatz 4 p.uhimann@gruene-tecklenburg.de
Grine Fiebig, Uta 1958 49545 Tecklenburg -
Reservelistenplatz 5 utafiebig@web.de
FDP Wieschebrock, Dirk 1969 49545 Tecklenburg
Reservelistenplatz 1 dirk@wieschebrock.net
FDP Wittrock, Dorthe 1966 49545 Tecklenburg
Reservelistenplatz 2 Doerthewittrock@gmx.de
FDP Brune, Marcus 1975 49545 Tecklenburg

marcusbrune@me.com




SPD Lopmeier, Doris 1960 49545 Tecklenburg
Reservelistenplatz 3 doris.loepmeier@gmail.com

SPD Lipka, Dietbert 1943 49545 Tecklenburg
Reservelistenplatz 4 d.u.r.lipka@t-online.de

- Gemal § 39 KWahIG kénnen gegen die Gliltigkeit der Wahl

- jedeflr Wahlberechtigte/r des Wahlgebiets,

- die fur das Wahlgebiet zusténdige Leitung solcher Parteien und Wahlergruppen, die an
der Wahl teilgenommen haben, sowie

- die Aufsichtsbehdrde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses Einspruch erheben, wenn sie
eine Entscheidung tiber die Gultigkeit der Wahl gemaf& § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis c)
KWahlG fur erforderlich halten.

Der Einspruch ist beim Wahlleiter schriftlich einzureichen oder miindlich zur Niederschrift zu
erklaren.

Ort, Datum

Tecklenburg, 27.09.2020




